

Evaluering – Samarbejdet om udgående ambulante teams psykiatri (voksen)

Evalueringsdesign: Samarbejdet om udgående ambulante teams i psykiatrien	
Allianceinitiativ	Rammepapir: Samarbejdet om udgående ambulante teams psykiatri (voksen)
Formål	Formålet er at skabe hurtig kontakt, forebygge indlæggelser og fremme tidlig udskrivelse.
Målgruppe	<p>Målgruppen er voksne patienter (18+) i psykiatrien</p> <ul style="list-style-type: none">• med behov for behandling i behandlingspsykiatrien uanset diagnose,• hvor det vurderes, at patienten kan være i eget hjem med tæt ambulant kontakt. <p>Fx patienter i ambulante forløb, der oplever en forværring i den psykiske sygdom og derfor har behov for tættere ambulant kontakt i eget hjem, eller patienter, der har været indlagt, og som med indsatsen fra det udgående team kan udskrives tidligere.</p> <p>Patienter som <i>ikke</i> er i målgruppen er:</p> <ul style="list-style-type: none">• Patienter med aktuelt udadreagerende adfærd, der kan indebære en sikkerhedsrisiko for hjemmebehandlerne.• Patienter, hvor der er en øget selvmordsrisiko (vurderet ud fra screening)
Principper for samarbejdet	<p>Der er aftalt frem principper, der udgør rammen for samarbejdet, mens selve udmøntningen aftales i det lokale klyngesamarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none">• Gensidig samarbejds- og informationspligt• Kort reaktionstid• Tilgængelighed• Relationsdannelse• Rådgivning og sparring
Evalueringsdesign	<p>Alle klynger har haft som opgave at implementere rammepapir for samarbejdet om udgående ambulante teams i psykiatrien. Rammepapiret er vedhæftet som reference.</p> <p>Evalueringen har fokus på, hvordan samarbejdet om de udgående teams i klyngerne er lykkedes ift. at skabe sammenhængende borgerforløb. Det er derfor en fælles evaluering fra hver enkelt klynge, men med plads til at redegøre for lokale forskelle/erfaringer i den enkelte kommune. Det kan således være både ledere og/eller nøglepersoner fra såvel psykiatrien som alle kommuner, der bidrager til at udfylde evalueringen</p>

Evalueringsspørgsmål (besvares af alle klynger samlet – eller opdelt på kommuner, hvis der vurderes behov herfor)			
Resultater/effekter af afprøvningen	<i>Hvor er I lykkedes med gode forløb (hvor de relevante parter er inddraget i god tid, hvor der er udvekslet relevante oplysninger samt handlet inden for en kort reaktionstid mv.)?</i>	Vurdering fra klyngen:	
	<i>Hvilke forløb har I haft, hvor der er skabt/ kan skabes læring ift. forbedringer?</i>	Vurdering fra klyngen:	
	<i>Er der etableret en enkel indgang hos region og kommuner til første kontakt?</i>	Ja:	Nej:
	<i>Hvis ja – hvilke erfaringer med/eksempler på etablering af en enkel indgang har I?</i>	Vurdering fra klyngen:	
	<i>Har I etableret en regional og en kommunal model for tværsektoriel koordinering?</i>	Ja:	Nej:
	<i>Hvis ja – hvilke modeller har I etableret?</i>	Vurdering fra klyngen:	
	<i>Har kommunerne adgang til specialistrådgivning og -sparring ved læge og/eller sygeplejerske?</i>	Ja:	Nej:

Alliancen om den nære psykiatri

Har almen praksis adgang til specialistrådgivning og -sparring ved læge og/eller sygeplejerske?	Ja:	Nej:
Har det udgående team generelt skabt kontakt til relevante samarbejdsparter inden for 2-3 arbejdsdage?	Ja:	Nej:
Hvornår tager det udgående team første kontakt til kommunen?	Vurdering fra klyngen:	
Bliver der udarbejdet en fælles plan fra start?	Ja:	Nej:
Er visitationskriterierne de rette (indfanger vi de rette borgere)?	Ja:	Nej:
Hvis nej <ul style="list-style-type: none"> ○ hvad er de rette visitationskriterier? ○ har klyngen etableret andre visitationskriterier? 	Vurdering fra klyngen:	
Er kommunerne klar med et relevant tilbud til borgerne inden for den tid det udgående team har et forløb med borgeren?		
Har I afholdt fælles skolebænk?	Ja:	Nej:
Hvis ja – hvad har I fået ud af det?	Vurdering fra klyngen:	
Vurderer I, at indsatsen har haft effekt for borgerne?:	Ja:	Nej:
Hvis ja – hvilken effekt vurderer I, der har været?	Vurdering fra klyngen:	
Er der en beskrivelse af de(t) udgående team(s) på praksis.dk?	Vurdering fra psykiatrien:	

Alliancen om den nære psykiatri

	<i>Har rammepapiret medvirket til at styrke samarbejdet og/eller borgerforløbet?</i>	<i>Ja:</i>	<i>Nej:</i>
	<i>Hvis ja – hvordan er det styrket?</i>	<i>Vurdering fra klyngen:</i>	
	<i>Har I oplevet barrierer/noget der skal forbedres?</i>	<i>Ja:</i>	<i>Nej:</i>
	<i>Hvis ja – hvilke eksempler har I?</i>	<i>Vurdering fra klyngen:</i>	
	<i>Lav gerne 1-2 casebeskrivelser af et borgerforløb, hvor forskellene med det nye samarbejde er belyst i forhold til før aftalen om samarbejdet blev indgået.</i>		

Vedlæg evt. data, forløbsoversigter, grafer mv., som klyngen vurderer relevant.